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پیگیر مسئله هستیم 
و مشکلی از نظر 
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هواشناسی

آغاز روند 
افزایشی 
دمای هوا در 
خراسان رضوی

کارشناس مرکز 
پیش بینی هواشناسی 
خراسان رضوی گفت: 
روند افزایشی دمای هوا 
در این استان از دیروز 
آغاز شد و با شیب 
ملایم طی روزهای آینده 
ادامه دارد.
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بیشینه دمای هوای روز 
 جمعه مشهد 
)٣٠ درجه سلسیوس( 
نسبت به روز پیش از 
آن، یک درجه افزایش 
داشته و تا پایان هفته 
جاری به ٣٣ درجه 
خواهد رسید.
وزش باد نیز در نیمه 
جنوبی استان تا پایان 
این هفته ادامه دارد 
که در ساعات عصر 
شدیدتر و همراه با 
گردوغبار خواهد بود.
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مرتضی شرف الدین شیرازی 
نخستین میهمان این برنامه 
روزنامه قدس است. فرماندار 
کـــوهـــســـرخ، شــهــرســتــانــی به 
ــه تا  ــوش ک ــ مــرکــزیــت شــهــر ری
چندی پیش، یکی از بخش های 
تابعه شهرستان کاشمر بود و حالا جمعیت 30هزار 
نفری آن در سه دهستان و 28 روستا در وسعتی 
ــزارو200 کیلومترمربعی که فاصله شرق تا  با 2هـ

غربش 90 کیلومتر است، پراکنده اند.

ظرفیت های یک شهر نوپا ◾
فرماندار کوهسرخ با قدردانی از روزنامه قدس که 
در پاسخ به مطالبه رهبری، در راستای جهاد تبیین، 
فرصتی بــرای انعکاس خــدمــات و فعالیت های 
دولتمردان را فراهم کرده است، اطلاعات مختصری 
از این شهرستان ارائه داده و می گوید: جمعیت کم 
کوهسرخ در وسعت تااندازه زیادی پراکنده اند و 
باوجود آنکه فرصت های بسیاری برای توسعه و 
آبادانی این شهرستان وجود داشته است اما مردم 
عمدتاً روستایی، سختکوش و همیشه درصحنه 

آن، از محرومیت زیاد رنج می برند.
مرتضی شرف الدین شیرازی با اشاره به ظرفیت های 
خوب توسعه و آبادانی در کوهسرخ اضافه می کند: 
این شهرستان با شرایط آب وهوایی کوهستانی، 
بارندگی بالاتر از نرم کشوری دارد به همین دلیل 
کشاورزی و باغداری آن رونق بسیار داشته و علاوه 
بر دارا بودن مزارع وسیع زعفران و 12/5هزار هکتار 
باغستان بــادام، باغ های کهن گردوی دیم و دیگر 
میوه ها و صیفی جات، معاش بخش بــزرگــی از 

جمعیت منطقه را تأمین می کنند.
او می گوید: علاوه بر صنایع دستی و جاذبه های 
فــراوان گردشگری، نان محلی و خانگی کوهسرخ 
زبانزد مردم استان و حتی کشور است. تاکنون 80 
واحد پخت نان خانگی شناسایی شده است که 
در حال ساماندهی این واحدها هستیم تا بتوانیم 

حتی نان سایر شهرستان ها را نیز تأمین کنیم.
شــیــرازی ادامـــه مــی دهــد: ایــن در حالی اســت که 
کوهسرخ از مواهب طبیعی و معدنی بسیاری 
بهره مند است؛ تاکنون 23 پروانه بهره برداری از 
معادن صــادر شــده که 17 معدن )بــه طــور عمده 
سنگ آهن و مرمریت( فعال هستند و اشتغال 
خوبی ایجاد کرده اند و گردش مالی خوبی هم برای 
شهرستان داشته است. از سوی دیگر بیشتر از 
100 گونه داروی گیاهی در این منطقه شناسایی 
شده که گیاه معروف و راهبردی آنغوزه از آن جمله 
است و سال گذشته برای هر خانوار فعال در پرورش 
این گیاه به طور میانگین 130 میلیون تومان درآمد 

داشته است.

مشکلات و چالش های کوهسرخ ◾
فرماندار کوهسرخ در ادامه، کمبود اعتبارات، نبود 
مدیریت مناسب منابع آبی، استقرار نیافتن تمامی 
دستگاه های دولتی در ریوش، نبود صنایع تبدیلی و 
خرابی جاده و راه های روستایی را ازجمله مشکلات 

و چالش های این شهرستان عنوان می کند.
وی می افزاید: مهم ترین نکته در کوهسرخ این 
بوده که شهرستانی است که پیش از فراهم آوردن 

حــداقــل زیرساخت های مــوردنــیــاز، ایــجــاد شده 
اســت. روزی که تصدی فرمانداری کوهسرخ را 
گرفتم، از مجموع 48 دستگاه دولتی که باید در 
شهرستان مستقر باشند، تنها 9 دستگاه مستقر 
بودند؛ آن هم هرکدام یک نماینده داشتند که 
به طور معمول هفته ای یکی دوبار سر می زدند و 
می رفتند. مأموریت نخست من از سوی استاندار، 
استقرار نمایندگی اداره ها در شهرستان بود. حال 
اگر با شیوه عادی این مسئله را پیگیری می کردیم؛ 
با مکاتبات متعدد برای گرفتن نیرو، تجهیزات اداری 
و... شدنی نبود. بنابراین ساختاری را پیشنهاد 
دادیم مبنی بر ایجاد یک مجتمع اداری که ذیل 
آن خدمات اداری در 6 حوزه تخصصی و یک حوزه 

عمومی تقسیم بندی می شود. 

چابک سازی واقعی با حکمرانی محلی ◾
وی می گوید: با ایــن پیشنهاد، ساختار مصوب 
شهرستان از 478 پست به 172 پست می رسد. 
هرچند ابتدا مقاومت هایی در برابر این پیشنهاد 
شد و فرایند زمانبری داشتیم امــا با حمایت و 
موافقت استانداری، پیشنهاد را به وزارت کشور 
بردیم که مــورد قبول معاونت های مربوط واقع 
و مقرر شــد بــه عــنــوان ساختار شهرستان های 
تازه تأسیس و شهرستان های زیــر 70هـــزار نفر 

جمعیت در کل کشور اجرایی شود.
شیرازی ادامه می دهد: در مرحله بعد کلیات این 
پیشنهاد در سازمان اداری و استخدامی کشور 
پذیرفته شد و هفته گذشته تیمی متشکل از 
معاونان و مدیران این سازمان و وزارت کشور به 
کوهسرخ آمدند و گفتند که این پیشنهاد از سوی 
رئیس جمهوری نیز بررسی شده است و نظر آقای 
رئیسی این بوده که موضوع با عنوان »حکمرانی 
محلی« در کوهسرخ پیاده سازی شود و پس از 6ماه 
اجــرای آزمایشی، در صورت موفقیت آمیز بودن 
طــرح، به صــورت کشوری در سایر شهرستان ها 
اجرایی شــود و سازمان اداری استخدامی ملزم 
شده است تا هفته ای یک بار گزارش پیشرفت کار 

را ارائه دهد.
وی با بیان اینکه در یک بازه زمانی چهار تا 6 ماهه، 
مجتمع اداری شهرستان تکمیل و افتتاح خواهد 
و تمامی اداره های دولتی به صورت متمرکز در آن 
استقرار می شوند، خاطرنشان می کند: مجتمع 
اداری شماره یک، متشکل از نمایندگان 10 دستگاه 

دولتی، طی هفته دولت در کوهسرخ افتتاح شده 
و مجتمع شماره2 نیز در 20 روز آینده راه انــدازی 

خواهد شد. 
فرماندار کوهسرخ با توجه به محرومیت شدید 
روستاهای این شهرستان، با بررسی های میدانی، 
تنها راه برون رفت از این وضعیت را پیاده سازی مدل 
جهاد سازندگی و جلب مشارکت و پای کار آوردن 
مردم برای رفع مشکلات و نیازهای منطقه می داند.
وی بــا بــیــان اینکه بـــرای تــمــام پــروژه هــا ســه ضلع 
»مشارکت اهالی منطقه«، »بسیج امکانات و 
ظرفیت های دولــتــی شهرستان« و »مشارکت 
خیران« را تعریف کرده ایم، می گوید: به همین منظور 
قرارگاه جهادی امام رضا)ع( در کوهسرخ پایه گذاری 
شــده اســت و پــروژه هــای اولــویــتــدار شهرستان که 
بودجه و اعتبار دولتی برایش تعریف نشده، توسط 
این قرارگاه و با کمک مردم اجرا می شود که تاکنون 
تمرکز ما بیشتر در سه حوزه آبخیزداری، آبرسانی 

آب شرب و راهسازی بوده است.
او به عنوان نمونه به مشکل مدیریت منابع آبی 
در کوهسرخ اشاره و اضافه می کند: طی هفت ماه 
گذشته 19طرح آبخیزداری در شهرستان تعریف 
کرده ایم که هشت پروژه احداثی و مابقی مرمتی، 
لایروبی و رسوب برداری است. این پروژه ها با شیوه 
برآورد حجم عملیات، به جای برآورد ریالی، بررسی 
شده و بخش هایی از کار که با کمک یدی و فیزیکی 
مردم هر منطقه انجام پذیر بوده، مشخص شده و 
کار با مشارکت مردم و دستگاه اجرایی مربوط جلو 

رفته است.
مرتضی شرف الدین شیرازی خاطرنشان می کند: 
رئیس جمهوری در سفر به استان سمنان دستوری 
صادر کرد مبنی براینکه حقوق دولتی حاصل از 
معادن هر منطقه باید به همان منطقه بازگردانده و 

برای عمران و آبادانی آن منطقه هزینه شود.
به همین خاطر در سفر فروردین ماه هیئت دولت 
به خراسان رضوی، بازگشت وجوه حاصل از حقوق 
دولتی معادن و بهره برداران منابع طبیعی کوهسرخ 
به این شهرستان را از نماینده رئیس جمهور مطالبه 
کردیم که هرچند وی قول مساعد داد و گردش کاری 
نیز از سایر نقاط کشور گرفته شد، اما هنوز نتیجه 
مطلوب حاصل نشده است . وی با اشاره به مشکل 
راه هــای روستایی ادامــه می دهد: با پیگیری های 
فراوان و حذف روال گذشته )واگذاری قیر تهاتری(، 
کار بهسازی راه هــای روستایی شهرستان از سال 

ــاده اســـت که  ــت گذشته تــا کــنــون روی غلتک اف
بهره برداری از 25هــزار مترمربع معابر روستایی 
آسفالته و عملیات اجرایی 100هزار مترمربع دیگر 

در هفته دولت آغاز می شود.
فرماندار کوهسرخ در ادامــه با بیان اینکه نبود 
صنایع تبدیلی و خام فروشی تولیدات معدنی 
و کــشــاورزی، از مشکلات اصلی ایــن شهرستان 
است، می گوید: برای رفع این مشکل و همچنین 
قطع دست واسطه ها، اقدام هایی ازجمله رایزنی 
با آستان قدس رضوی برای ورود به حوزه تولیدات 
معدنی و نیز عرضه مستقیم محصولات کشاورزان 
و روستاییان در قالب جشنواره های فروش بادام در 
تهران و فروش صیفی جات در روزبازارهای مشهد، 
صورت گرفته و برای فروش مستقیم نان خانگی و 

عسل هم برنامه هایی در دست اقدام است.

کمبود پزشک تا 500معلم غیرمقیم ◾
وی همچنین درخــصــوص وضعیت نامطلوب 
امکانات بهداشتی و درمــانــی و کمبود پزشک 
متخصص در کوهسرخ اظهار می کند: علاوه بر 
کمک های خوب دانشگاه علوم پزشکی مشهد و 
تجهیز پایگاه های اورژانس منطقه، طرح خادمیاری 
سلامت نیز به اجرا گذاشته شده است که در قالب 
این طرح پزشکان متخصص هر دوهفته یک بار به 
این شهرستان آمده و به صورت افتخاری به مداوای 

بیماران می پردازند.
شیرازی در ادامــه رفــع مشکل مدیران پــروازی را 
در گــرو رفــع مشکل مسکن می داند و می گوید: 
این مشکل بیشتر از هرجایی در آموزش وپرورش 
آشکار اســت که از مجموع 574نــفــر معلمان و 
فرهنگیان شاغل در شهرستان بیش از 500 نفر به 
اصطلاح پروازی هستند و یکی از مهم ترین عوامل 
مهاجرت در ایــن شهرستان هم کیفیت پایین 
آموزش به همین دلیل است. وی ابراز امیدواری 
می کند: با اقدام هایی که در قالب نهضت ملی 
مسکن در حال پیگیری و انجام است، این مشکل 
نیز برطرف شــود. او نوید می دهد که کوهسرخ 
نخستین شهرستان استان خواهد بود که مسکن 
ملی آن به صورت ویلایی با زیربنای 80مترمربع 
در زمینی 150 مترمربعی ساخته می شود و به 

متقاضیان تحویل خواهد شد.
شــیــرازی در ادامـــه بــا تأکید بــر ضـــرورت احیای 
قنات های شهرستان، خاطرنشان می کند: از 
مجموع 123 قنات کوهسرخ، 92 رشته قنات نیاز 
به مرمت و لایــروبــی دارنــد که تاکنون با کمک و 
مشارکت قابل قــدردانــی مــردم، در قالب قرارگاه 
جهادی امام رضــا)ع(، اقدام های بسیار بزرگی با 

هزینه ای بسیار کمتر انجام شده است.
وی با بیان اینکه در سال گذشته 40 میلیارد تومان 
تسهیلات اشتغال توسط 11 نهاد و دستگاه اجرایی 
به متقاضیان شهرستان اعطا شده اما خروجی آن 
تقریباً هیچ بوده است، می گوید: به همین خاطر 
مقرر شده است تسهیلات اشتغال فقط باتوجه 
به ظرفیت ها و نیازهای شهرستان به متقاضیان 
پرداخت شود. از سوی دیگر به تعداد 28 روستا 
و مرکز شهرستان، 29 مدل اشتغال طراحی شده 
که تا پایان شهریورماه، مدل اشتغال روستاهای 

کوهسرخ را رونمایی خواهیم کرد.

فرماندار کوهسرخ در گفت و گو با قدس از الگوی تازه ای در اداره شهرستان ها می گوید 
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انصراف ۱۴درصد بیمه شدگان صندوق کشاورزی خراسان شمالی 
مدیر صــنــدوق بیمه کــشــاورزان، روستاییان و عشایر 
خراسان شمالی گفت: 10هــزار نفر از بیمه شدگان این 
صندوق معادل 14درصــد به دلیل ناتوانی در پرداخت 

حق بیمه  از ادامه این روند انصراف دادند.
محمدرضا غــلامــزاده در گفت وگو بــا ایــرنــا اظــهــار کــرد: 

70 هزار نفر از جمعیت مشمول در مناطق روستایی و 
عشایری استان زیر پوشش بیمه این صندوق قرار دارند. 
10 هزار نفر از این تعداد به خاطر مشکلات اقتصادی و 
معیشتی توانمندی پرداخت بیمه در این صندوق را ندارند.
وی افزود: ناتوانی پرداخت حق بیمه از سوی بیمه شدگان 

این صندوق در حالی است که دولت حق بیمه هشت 
ماه از سال را پرداخت می کند و بیمه شده تنها چهار ماه 
را متقبل می شود، اما متأسفانه توانمندی همین میزان 

را هم ندارند.
غلامزاده تصریح کرد: این افراد بیشتر شامل مددجویان 

نهادهای حمایتی هستند کــه در ســال هــای گذشته 
از ســوی ایــن سازمان ها بــرای زیرپوشش ایــن صندوق 
حمایت شدند. تعدادی از این بیمه شده ها شامل افرادی 
هستند که سن بالا دارند و انگیزه ای برای ادامه کار با این 

صندوق را ندارند.

گفتوگو
    کاهانی   کلیدواژه »جهاد تبیین« به ویژه 

در ماه های اخیر بارها و بارها و پی در پی مورد 
تأکید رهبرمعظم انقلاب بوده و به عقیده ایشان، 

جهاد عظیم این روزگار »جهاد تبیین« است. 
بدون تردید با جهاد تبیین می شود ضمن تقابل 

با هجمه دشمنان این مرزو بوم که با استفاده 
از تمام ظرفیت های رسانه ای و تبلیغاتی 

خود، سعی در سیاه نمایی و پاشیدن بذر یأس 
و ناامیدی در بین آحاد جامعه و به  خصوص 

جوانان و نوجوانان کشورمان دارند، ضعف های 

گذشته در اطلاع رسانی صحیح فعالیت ها، 
عملکرد و دستاوردهای حکومت، دولتمردان و 

نظام اسلامی را جبران کرد.
به همین منظور، از فرمانداران شهرستان های 

خراسان رضوی خواستیم تا با حضور در 

تحریریه روزنامه قدس، ضمن بیان عملکرد و 
فعالیت دستگاه های مختلف دولتی در محدوده 

خدمتی خود، پرسش های ما را که برگرفته از 
مطالبات مردم این شهرستان هاست، پاسخگو 

باشند.
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متولد: سبزوار

شهادت: 1361/06/04
محل شهادت: کرخه

مزار: بهشت زهرای تهران
سرور یزدی علی اکبر شــهــاب تــالــی سوم 
مــرداد1321، در سبزوار چشم به جهان گشود. 
تا پایان مقطع ابتدایی درس خواند. سال1346 
ازدواج کرد و صاحب سه پسر و یک دختر شد 
و به عنوان بسیجی داوطلبانه در جبهه حضور 
یافت. در چهارم شهریور1361 در 40سالگی در 
دفاع از میهن و ناموس و ارزش های اسلامی در 
کرخه و عملیات فتح المبین بر اثر اصابت گلوله 
به شهادت رسید و در بهشت زهرای تهران پیکر 

پاکش آرام گرفت. روحش شاد

 پروژه های اقتصادی 
خراسان جنوبی نیازمند اعتبار 

رئیس سازمان منطقه ویژه اقتصادی خراسان 
ــرای تأمین  جنوبی گفت: درخــواســت داریــم ب
منابع مالی پروژه های صنعتی و اقتصادی استان 
خط اعتباری ویژه  از منابع مختلف مانند تأمین 

اجتماعی، شستا یا سایر منابع دیده شود.
به گــزارش ایرنا، مرتضی صفدری زاده در آیین 
افتتاح طرح گازرسانی به منطقه ویژه اقتصادی 
بیرجند با حضور سرپرست وزارت تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی و استاندار خراسان جنوبی افزود: 
بخش خصوصی منابع مالی و مدیریتی کافی و 
همچنین انگیزه جدی برای توسعه استان را دارد 
و انتظار داریم موافقت با پیشنهاد تأمین مالی 
حدود 10 هزار میلیارد تومانی را برای پروژه های 
اقتصادی، مزیت دار و قابل توجیه در دستور 

کار قرار دهد.
رئیس سازمان منطقه ویژه اقتصادی خراسان 
جنوبی گفت: در حال حاضر حدود 30 هزار نفر 
در این استان بیکار هستند که ریشه کن شدن 
بیکاری ایــن تعداد در دولــت سیزدهم شدنی 
است چون عزم و اراده آن در استان وجود دارد و 

بخش خصوصی پای  کار است. 

 »در مسیر باران« 
در پاتوق فیلم

 

ششمین جلسه اکران فیلم در پاتوق فیلم مشهد 
برگزار می شود.

به گــزارش قدس، این بار پویانمایی »در مسیر 
ــان زاده و  ــاران« بــه تهیه کنندگی: مریم چــوپ بـ
ــه نویسندگی  کـــارگـــردانـــی: حــامــد کــاتــبــی و ب
فیلم نامه: مــرحــوم سعید تشکری و مهدی 

سیم ریز نمایش داده می شود.
در این پویانمایی امین زندگانی، رحیم نــوروزی، 
محمدرضا شیرخانلو، محمد جهانپا، فرخ نعمتی، 
یاس نوروزی، محمد الیاسی و حامد کاتبی به ایفای 
نقش می پردازند. این پویانمایی روایــت داستان 
فردی به نام »ریان« است که به دلایلی به سفری 
مــی رود و در این سفر با ماجراهای زیــادی روبه رو 

می شود و در نهایت به شهر »مرو« می رسد.
این پویانمایی با تکنیک سه بعدی و به سفارش 
مؤسسه آفرینش های آستان قدس رضوی تهیه 

و تولید شده است.
»درمسیر باران«، عصر امروز )شنبه 5 شهریور(، 
ســـاعـــت 16در ســیــنــمــا هـــویـــزه مــشــهــد بـــرای 

علاقه مندان به هنر هفتم نمایش داده می شود.


